
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Положение о комиссии при Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики по проведению 
обследования жилого помещения, утраченного и (или) поврежденного в 

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, отнесенных к 
чрезвычайным ситуациям регионального характера

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями), постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.03.2024 № 366 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий из федерального бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому 
обеспечению реализации мер социальной поддержки граждан, жилые 
помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, отнесенных к чрезвычайным 
ситуациям регионального характера», постановлением Правительства 
Луганской Народной Республики от 27.12.2024 № 323/24 «О некоторых 
вопросах реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения 
которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого 



помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом», руководствуясь пунктом 1.65. части 1 статьи 35 
Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 
(с изменениями), Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии при Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по проведению обследования жилого 
помещения, утраченного и (или) поврежденного в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера, 
утвержденное постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 02.04.2025 № 125, следующие изменения:

1) пункт 5.4 изложить в следующей редакции: «5.4 Комиссия на 
основании заявления на получение мер социальной поддержки, в соответствии 
с приложением № 1 к Порядку предоставления мер социальной поддержки 
граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в 
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Луганской Народной Республики, отнесенных к чрезвычайным 
ситуациям регионального характера, утвержденному постановление 
Правительства Луганской Народной Республики от 27.12.2024 № 323/24 
(далее - Порядок) и документов, указанных в пункте 13 Порядка, 
предоставленных гражданином в Администрацию проводит оценку 
соответствия жилого помещения требованиям, установленным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, а именно признания 
жилого помещения подлежащим капитальному ремонту или непригодным для 
проживания, поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории Новопсковского муниципального 
округа, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера, 
составляет акт обследования, заключение и принимает решение в порядке, 
предусмотренном пунктом 5.6. настоящего Положения.»;

2) абзац 3 пункта 5.7 изложить в следующей редакции: «Утраченным 
жилым помещением - жилое помещение, независимо от формы собственности, 
которое повреждено в результате чрезвычайных ситуаций и признано 
непригодным для проживания в соответствии с Положением о признании 



помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 либо утрачены (разрушены).».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Майбороду Александра Павловича.

СО ОКРУоГ

В.В. Кайдалова

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
Луганской Народной Республики


